16-02-2024 20:22:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Trata-se de um bairro com histórico de violência e a desativação do posto policial que ficava no bairro
culminou em mais insegurança aos moradores, que são expostos a assaltos, furtos em suas residências, tráfico de
drogas, assédios, não sendo possível transitar pelas ruas com o mínimo de tranquilidade. Destarte, é preciso zelar pela
segurança pública que deve servir, também, como instrumento de prevenção de crimes, zelando pela segurança dos
moradores e defendendo seus direitos.

PEDIDO DE REATIVAÇÃO DE POSTO POLICIAL NO BAIRRO SHOPPING PARK

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-08-2019

SHOPPING PARK, 38.425-552, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

POSTO POLICIAL - INSTALAÇÃO / REATIVAÇÃO / REFORMA Nº 20081/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Tiradentes, 410, FUNDINHO, 38.400-200, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Roger Dantas

Sala das Sessões, 2 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à POLÍCIA MILITAR

Ver. Roger Dantas

PATRIOTA

Nome Quantidade

Ver. Roger Dantas 1

1Total